
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Eva Múllerová 

Název práce: Produkty cestovních kanceláří - poznávací zájezd do Hongkongu 

Autor posudku: Mgr. Petr Hruša, Ph.D. 

Cíl práce: Vytvořit originální, cenově příznivý a konkurenceschopný poznávací 

zájezd do Hongkongu, který není nabízen žádnou cestovní kanceláří v České republice. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B c D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • m • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Kontrola BP ukázala, že anti-plagiátorský program zjistil celkovou podobnost 42%. Tato 
shoda je pravděpodobně založená na tom, že autorka odevzdala BP do systému a 
následně neobhájila. Systém tuto přepracovanou práci porovnával s prací původní, proto 
vznikla tato veliká shoda. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Autorka se v práci zabývá poznávacím zájezdem do Hongkongu, kterou změnila na 
poslední chvíli, protože původně to měl být Berlín. Na poprvé tuto práci neobhájila, a tak 
předložila tuto přepracovanou verzi. 
V práci se vyskytuje několik málo drobných nedostatků: 

Kap. 4.1.2 by bylo vhodné zařadit do Metodiky zpracování 
Str. 9 - je asi překlep u Rouxe (2077) 
Na str. 14 - 15 by bylo vhodnější kontextové citování 



Několik odkazů na použitou literaturu nebylo možné dohledat v Seznamu literatury 
- Climatestotravel (2021), GOVHK (2020), Chinahighlights (2021) 
V kap. Metodologie není uvedeno, jaké cílové skupině byl dotazník poskytnut 
Ve shrnutí autorka používá obraty, že x% českých obyvatel by použilo služby CK či 
CA, ale je to pouze ze vzorku 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Do přepracované verze BP byl přidán kvantitativní výzkum v podobě dotazníku, SWOT 
analýza zájezdu a obsahuje všechny náležitosti k případné realizaci poznávacího zájezdu. 
Velikým kladem práce je fakt, že autorka strávila mnoho měsíců v Hongkongu, udělala si 
přehled a své znalosti místa překlopila do návrhu zájezdu. Vše je doplněno o fotografie 
autorky, což bakalářské práci dodává bonus. Velice oceňuji tento návrh v „covidové době", 
protože původně zamýšlené téma nešlo uskutečnit. Pevně věřím, že zájezd se stane 
nabídkou v CK, protože je cenou lákavý. 
Autorka v této BP prokázala samostatnost se v dané problematice orientovat. Snažila se 
v práci splnit všechny vytýčený cíl a výzkumné otázky. Práci doporučuji k obhajobě i přes 
drobné připomínky. 

Otázky k obhajobě: 
1) Na jakou cílovou skupinu by měl dopadat tento zájezd? Co znamená „fyzicky zdatný 

jedinec? 
2) Pokusila jste se nabídnout tento zájezd cestovní kanceláři c ČR? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

V Hradec Králové, dne 16. května 2021 

podpis 


